平成２８年度任運社監査報告

平成２９年５月２５日

社会福祉法人 任運社

理事長 廣本賢郎   様

社会福祉法人 任運社

監事 黒木光裕 印

   監事 末 久義 印

平成２９年５月２４日に実施した社会福祉法人任運社の監査結果について下

記のとおり報告します。

なお末監事は病気療養中のため当日欠席しました。

記

【総括意見】指摘事項無し

 財務に関しては監事監査に先立ち、５月１９日に公認会計士貞閑氏による会計

監査が実施されその報告では特に指摘はなく、適正に運用されていると判断し

ます。また大分県による騰々舎実地監査(9/21)、任運荘実地監査(10/13)及び豊後

大野市による法人監査(2/9)を見ましても重大な指摘事項は無く、指導につきま

しても適正に是正されております。

【業務執行状況】指摘事項無し

 各事業現場を視察し清潔、異臭の無い、和やかな生活空間でしたが４０年と

いう経年劣化を設備面で感じました。

〈要望事項〉

社会福祉充実計画において任運荘騰々舎調理場及びなごみ塾調理場の狭さ改

善と、衛生安全の向上を望みます。

【法人財産状況】指摘事項無し

余裕財産については社会福祉充実５カ年計画、１０カ年計画で適正に運用し

てください。